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Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Furnizim me Inventar (Ri mobilimi i sallés)

Nr.
i
Artikullit.

- Cmimi
njési Pa
- TVSH

| CMIMINIE
TVEH(R
1 I METVSH

Cmimi total |
‘me TVSH €

Koha
dérgesés

Varése per garderobe | I

Varésja té jeté e pérbéré
me 5 varése, tub rrethore
me & 35mm, dim. 180 cm
min. , me vend né pjesén
e poshtme té strukturés
pér vendosjen e cadrave.

18% 30

89.99

15 dité

Sirtar:

Sirtar (komoding€) me
katér fioka, sirtar
rréshqités (55x40x60cm).
Pjesa e sipérme dhe ajo
ballore nga pllaka MDF i
plastifikuar min.
d=18mm, konstruksioni
té jeté nga pllaké zdrukthi
melamine min. d=18mm
me shirit, ngjyra e kafté.
NEé pjesén fundore duhet
té keté rrota né ményré qé
té jeté e lévizshme.

42.37

18%

149.99

15 dité

Karriga kualitative
statike:

Karriga statike me
strukturé nga aliazhet e
metalit, né formé té
shkronjés U. Mveshja e
uléses nga materiali i
tekstilit, mbéshtetésja
rrjeté tekstili kurse
mbajtéset e duarve té jené
plastik. Dim: ~56-60 x
~54-56 x ~(L)95-100cm.
Ngjyra dhe dizajni

30

33.90

18% 40

1,200.06

15 dite
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pércaktohen nga
Autoriteti Kontraktues.

Tavolina lévizése e
takimeve:

Tavolina si térési té jeté e
pérbéré nga tavolina té
ndara, pér mundési
lévizjeje qé té
kombinohen sipas
nevojés. Materiali i
tavolinave té jeté nga
mediapani i plastifikuar
me cilési dhe dizajn i
caktuar mé voné me
marréveshje nga
Autoriteti Kontraktues.
Sipérfagja e rrafshét
duhet té jet€ me trashési
min. 30mm. Tavolina
duhet té keté mbajtésin
pér kabllo té vendosur né
formé diskrete. Sipérfagja
gé zé tavolina pas
kombinimit sipas nevojés
éshté me
dim~380x~180cmx(L)~73-
78cm. Ngjyra dhe dizajni
pércaktohen nga
Autoriteti Kontraktues.

Copé

847.46

18%

1,000.00

1,000.00

15 dité

Folie ngjitése me logo té
Mapl-sé:

pér xham , me dim.
170x190cm. Ngjyra dhe
dizajni pércaktohen nga
Autoriteti Kontraktues.

Copé

84.75

18%

100.01

100.01

15 dité

 Totali Pergiithehém: | 2,54004€

1.2 Kontrata hyné né fugi me datén e nénshkrimit: me 03.10.2019. Kohézgjatja e koniratés filloné
nga data: 03.10..2019 deri me 02.02.2020.
Fumizimet fillojné nga data: 03.10.2019 né afat prej 20 ditésh kalendarike.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se [90] dité nga data e marrjes sé

urdhéresés.

(Vs
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1.4 Vendi i [dérgimit té furnizimeve] [ekzekutimit té punéve] [kryerjes sé shérbimeve] do té jeté:
Ndértesa e ish "Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Divizioni i Prokurimit MAPL, Prishtin&

1.5 Incotermi i aplikueshém do té& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Pzaguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jet& Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér
¢éshtjet g& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting, *

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 2.540.04 € [shénc
Dy mijé e peséqind e katér dhjet euro e katér cent

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos |
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té& kontratés (né pérjashtim té cmimeve té atyre artikujve
gé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé& shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria
e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumeé nga keérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés per té gjitha detyrimet dhe taksat né pé&rputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosoves.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e
kontratés.

! ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i rnizim ' meve] [punéve] duhet né té gjitha aspektet té plotésoj
specifikimet tekmke té parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me perg;egpsme e tij nuk arrin [fi doréz

rat] [ té gjitha shérbimet] [te kryej ﬁiiamé-. punét] brenda
limiteve kohore té& specifikuara né kontrate Autoriteti Kontraktues, pa njoftlrn zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tjj sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité q&
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet
e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité te vierés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] té pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéringé, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli gé& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar
sipas kontratés, né ményré qgé te percal-’aje nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané
cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga
marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né& afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues, d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelje gé ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njg gjykimi gé ka fuqginé e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonj¢ paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit té&
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit
Ekonomik shumén gé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht
nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
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Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180
dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés migésore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secna pale mund té kérkojé ose vendim nga gjygi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
[specifiko giykatén kompetente] né paijtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dnhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré.

Adresa e Autoritetit Kontraktues:
Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal,
Ndértesa e ish "Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Divizioni i Prokurimit MAPL, Prishtiné

Personi pérgjeqgjés i prokurimit i Autoritetit Kontraktues

Emri dhe Mbiemri: Zelihe Morina

Titulli: U.D Udhéheqése e Divizionit té Prokurimit
Nr.i Tel: + 381 (038) 200 35 523

E-maili: zelihe.morina@rks-gov.net

Menaxher i proketit nga MAPL-ja:

Emri dhe Mbiemri: Blerdon Pajaziti

Titull: Zyrtar i larté i personelit

Nr. i telefonit: 038/ 200 35 539 .
E-mail: blerdon.pajaziti@rks-gov.net

Adresa e Kontraktuesit:

"Mobelland" SH.P.K Suhareké

Numri i Biznesit: 810107393

Nr. | llogarisé bankare: 1502040002522850
Menaxheri i projektit nga Operatori Ekonomik
Emri dhe Mbiemri: Hajrulla Morina

Titulli: Menaxher

Nr. i telefonit: 044 606 369

E-mail: info@mobelland
E hartuar né gjuhen S” ] 2 né tri ortgjlnale dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

: Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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